Управление ветеринарии Ленинградской области

ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественного совета при Управлении ветеринарии

Ленинградской области

«15» июня 2021 года                                                             г. Санкт-Петербург,

14 час. 30 мин. – 16 час. 30 мин.                                            ул. Смольного, д. 3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово начальника Управления ветеринарии

Ленинградской области Кротова Л.Н. и представление членов

Общественного совета при Управлении ветеринарии Ленинградской

области;

2. Приветственное слово Председателя Общественной палаты

Ленинградской области Трусова Ю.В.;

3. О функциях и полномочиях Управления ветеринарии Ленинградской

области

4. О задачах, функциях, порядке деятельности, а также правах и

обязанностях членов Общественного совета при Управлении

ветеринарии Ленинградской области.

5. Избрание председателя, заместителя председателя и ответственного

секретаря Общественного совета при Управлении ветеринарии

Ленинградской области.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Кротов Леонид

Николаевич

начальник Управления ветеринарии

Ленинградской области

Трусов Юрий

Васильевич

Председатель Общественной палаты

Ленинградской области

Щагина Наталья

Михайловна

начальник отдела государственного надзора в

области обращения с животными и

профилактики правонарушений в области

ветеринарии Управления ветеринарии

Ленинградской области

Идиатулин

Идрис Гавазович

Кандидат ветеринарных наук, ветеран труда,

Фаттуш Менеджер ООО Торговый дом «Опторг»

 2

Ольга Александровна

Фогель

Леонид Сергеевич

И.о. заведующего кафедры эпизоотологии им.

Урбана В.П. Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования "Санкт-Петербургский

государственный университет ветеринарной

медицины", доцент, кандидат ветеринарных наук

Красковская Татьяна

Георгиевна

Адвокатская палата Ленинградской области,

адвокатский кабинет Красковской Т.Г.

Тюрина Анна Олеговна Заместитель главного редактора ООО «Редакция

газеты «Красная звезда»

Бузыкина Наталия

Евгеньевна

Исполнительный директор Школы дрессировки

собак «CleverDog»

Бахчеван Анастасия

Васильевна

Индивидуальный предприниматель,

руководитель Школы дрессировки собак

«CleverDog»

Ковалев Андрей

Валентинович

Директор по производству ООО «МПК

Тосненский»

Зибрева Ольга

Олеговна

Ветеринарный врач конноспортивного клуба

«Вента», Председатель ветеринарного комитета

федерации конного спорта СПб, член

ветеринарного комитета федерации конного

спорта России

Алекперов Маариф

Нураддин оглы

Начальник юридического отдела

ООО «Муслим-1»

СЛУШАЛИ:

1. Щагину Н.М., которая проинформировала членов Общественного

совета:

 -   О функциях и полномочиях Управления ветеринарии Ленинградской

области;

 - О задачах, функциях, порядке деятельности, а также правах и

обязанностях членов Общественного совета при Управлении ветеринарии

Ленинградской области;

 3

ВЫСТУПИЛИ:

Трусов Юрий Васильевич - Председатель Общественной палаты

Ленинградской области  выразил свое мнение о своевременности и важности

создания общественного совета при Управлении ветеринарии Ленинградской

области, выразил уверенность в долгой и плодотворной работе и

заинтересованности всех членов в эффективной работе, настроенной на

результат.

РЕШИЛИ:

Избрать путем прямого голосования:

-   председателем Общественного совета – Идиатулина Идриса Гавазавича;

- заместителем председателя Общественного совета - Фогеля Леонида

Сергеевича;

- ответственным секретарем Общественного совета - Зибреву Ольгу

Олеговну.

Принято единогласно.

Председатель

Общественного совета                                                  И.Г. Идиатулин

Ответственный секретарь                                                 О.О. Зибрева